
                                                                 

CONSILIUL NAŢIONAL PENTRU ACREDITARE ŞI ATESTARE 
 

                Adresa: Bd. Ştefan cel Mare, 180, et.10, bir. 1001, MD2004, Chişinău, Republica Moldova 
                           Telefon : (373 22) 296271;  Fax (373 22) 296271 ;    e-mail: info@cnaa.gov.md       

 
                                                                                                   

Hotărâre AT – 2/5.1 

din 10 aprilie 2014 

cu privire la solicitarea celei de-a doua specialităţi a  tezei de doctor habilitat în istorie în 
baza lucrărilor publicate 

 
   În conformitate cu Regulamentul cu privire la funcţionarea consiliilor ştiinţifice 

specializate şi conferirea gradelor ştiinţifice şi titlurilor ştiinţifice şi ştiinţifico-didactice în 
Republica Moldova, titlul III, p.9, lit. a), b), în baza deciziei comisiei de experţi pe domeniu, 
Comisia de atestare a cadrelor ştiinţifice şi ştiinţifico-didactice HOTĂRĂŞTE: 

A aproba solicitarea Consiliului Ştiinţific al Institutului de Istorie al AŞM privind 
susţinerea tezei de doctor habilitat în istorie în baza lucrărilor publicate cu tema: Tratatul  de 
Uniune  Sovietică: de la un proiect totalitar la un acord de Comunitate a Statelor Independente 
(1922-1991) a dlui dr. în istorie COJOCARU Gheorghe la a doua specialitate 611.02 - Istoria 
românilor (pe perioade).  

 

 

 

Preşedinte al CNAA   Valeriu CANŢER, academician 

 
 
 

Secretar ştiinţific                    Aliona GRATI, dr. hab., conf. univ. 
 
 
 




